
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  32  DEL 18.05.2010  
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI SORISO AL 

PROGETTO “FESTIVAL ESTATE IN MUSICA LAGO 
D’ORTA III EDIZIONE 2010”. PRELEVAMENTO DAL 
FONDO DI RISERVA.  

 

 
          L’anno duemiladieci addì diciotto del mese di maggio alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI SORISO AL PROGETTO 
“FESTIVAL ESTATE IN MUSICA LAGO D’ORTA III EDIZIONE 
2010”. PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  18/05/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                                       f.to (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  18/05/2010 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    f.to (Piera Cavallotti) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la nota datata 08/04/2010 con cui l’Associazione Culturale Musicale Ars Armonica 
di Bergamo comunica la realizzazione del Festival Estate in Musica Lago d’Orta 2010 III 
edizione, già presentato precedentemente all’Amministrazione Comunale; 
 
TENUTO CONTO che il Festival prevede alcuni concerti ed eventi musicali di prestigio ad 
ingresso gratuito, in passato molto apprezzati dai cittadini; 
 
RITENUTO di contribuire alle spese di gestione del festival, tenuto anche conto che 
l’Associazione, senza fini di lucro, si finanzia con il sostegno finanziario di Comuni e di 
privati ai quali rivolge la propria attività; 
 
VISTO che lo stanziamento di bilancio è insufficiente alle esigenze e ritenuto opportuno 
impinguare il capitolo di spesa mediante prelevamento dal fondo di riserva; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
VISTO il parere del responsabile dell’area finanziaria espresso sulla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di prelevare dal fondo di riserva, capitolo 2151 – intervento 1.01.08.11, l’importo di 
euro 200,00, destinato ad impinguare per pari importo il capitolo 1428 “Prestazioni 
di servizi per eventi culturali - intervento 1.05.02.03” del Bilancio di previsione 
2010. 

 
2. Di erogare all’Associazione Culturale Musicale Ars Armonica, senza scopo di lucro, 

con sede in Bergamo, Via Angelo Maj n.4 (C.F. 95173240169, P.IVA. 
03527580165), un contributo di euro 500,00 (cinquecento/00) a sostegno 
dell’organizzazione del Festival Estate in Musica Lago d’Orta III edizione 2010 . 

 
3. Di imputare la suddetta spesa al cap. 1428 intervento 1.05.02.03 del Bilancio di 

previsione 2010.  
 

4. Di comunicare l’adozione del presente atto al Consiglio Comunale nella sua prossima 
seduta. 

 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 18 maggio 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 


